PAGE
2

Договор № _______ – В
на поставку воды и на приём и очистку сточных вод
_________________________________________________________________
наименование организации

г. Родники                                                                                           _____________________  г.

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Служба заказчика», именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора___________________________________, действующего на основании Устава предприятия с одной стороны  и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице руководителя _______________________________________, действующей на основании _________________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.    Предмет договора, цена договора и тарифы на воду.

1.1. Предметом договора является поставка холодной воды и приём и очистка сточных вод «Абонента» в помещение по адресу: __________________________________, в соответствии с условиями настоящего Договора и «Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской федерации».

1.2 Ориентировочная  цена настоящего договора составляет   _________________ руб. с НДС.

Тариф на холодную воду без учета НДС __________________________________
1.3. В случае изменения тарифов на воду и приём сточных вод и (или) не соответствия установленного лимита финансирования Абонента объему фактического потребления воды, приема и очистки сточных вод, цена настоящего договора подлежит изменению. При этом соответствующие изменения в настоящий Договор считаются внесёнными и согласованными с момента утверждения новых тарифов РСТ Ивановской области.
2. «Исполнитель» обязуется:

2.1.Поставить  _______ м3 в год холодной воды Абоненту и принять сточные воды в количестве  _______ м3 в год;

2.2. Взимать плату за воду и приём сточных вод по утвержденным тарифам, и на условиях, установленных настоящим Договором;

2.3. Обеспечивать надежность водоснабжения «Абонента» до границы балансовой принадлежности водяных  сетей и  отвода сточных вод после границы балансовой принадлежности канализационных сетей в соответствии с Актом разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности (Приложение № 1 к договору).

3. «Абонент» обязуется:

3.1. Принимать количество воды и сбрасывать сточные воды «Исполнителю» согласно пункту 2.1.;

3.2. Оплачивать воду и отвод стоков по цене, утвержденной РСТ Ивановской области;

3.3. Сообщать «Исполнителю» обо всех нарушениях в работе систем водоснабжения и канализации по телефону     2-19-01.
3.4. «Абонент» несет ответственность за состояние и сохранность сетей  водоснабжения, находящихся на его балансе и территории в соответствии с « Актом разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности» (Приложение № 1 к договору).

4. Условия платежа.

4.1. Расчетным периодом по настоящему договору является календарный месяц;

4.2. Расчёт за поставленную воду производится ежемесячно до 20-го числа месяца, следующего за расчетным на основании счета-фактуры, выставленного «Исполнителем».
4.3. При неоплате, неполной или несвоевременной оплате по настоящему договору Абонент уплачивает исполнителю неустойку в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ за каждый день просрочки.

4.4. Задолженность за предыдущие периоды перечислять на расчетный счет МУП ЖКХ «Служба заказчика», указанный в пункте 10.
5. Расчетный учет воды и контроль  за фактическими величинами.

5.1. Расчет за потребленную холодную воду производится согласно приборов учета, установленных «Абонентом», зарегистрированных и поверенных в ЦСМ.
5.2. При отсутствии узла учета, количество отпущенной воды осуществляется по расчетам, выполненным «Исполнителем» в соответствии с СНиП и техническими нормами.

5.3. За потребление холодной воды сверх установленного договором объема вследствие утечки, Абонент оплачивает 2-кратную стоимость потребленной сверх договора воды, включая тариф. Факт перерасхода подтверждается 2-х сторонним актом.

5.4. Количество сточных вод, принятых  от  «Абонента», равно количеству полученной от «Исполнителя» воды, если иное не предусмотрено договором.

6.     Особые условия.
6.1. Изменение договорных величин потребления воды производится по взаимному согласию «Абонента» и «Исполнителя» за 30 дней до начала следующего месяца при условии подачи письменного заявления «Абонента» с обоснованием причины изменения и наличии энергоресурсов у «Исполнителя»;

6.2. Для проведения ремонтов водяных и канализационных сетей «Исполнителем», «Абонент» может быть отключен (ограничен) согласно графику проведения ремонтных работ;

6.3. «Исполнитель» не несет материальной ответственности перед «Абонентом» и не гарантирует качество предоставления услуг, а также имеет право прекратить полностью или частично отпуск воды в следующих случаях:

· при несвоевременной оплате предоставленных услуг и пеней за задержку платежей;

· при обнаружении утечки воды в сетях.

6.4. Абонент несет совместную ответственность со всеми потребителями коммунальных услуг, подключенными к единой системе холодного водоснабжения и канализации.  Доля ответственности распределяются пропорционально объему потребления услуг.

7. Ответственность сторон.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, стороны несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством и настоящим договором;

7.2. Все споры, в том числе и имущественные, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров между сторонами, а в случае не достижения договоренности - в Арбитражном суде;

7.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение по Договору, если это явилось следствием непреодолимой силы (пожара, наводнения, грозы, бури и т.п.).

7.4. «Абонент» несет ответственность за  причинение ущерба третьим лицам при  исполнении его обязанностей, в соответствии с положениями  заключенного договора, при наличии вины «Абонента».

8. Срок действия, основания изменения и расторжения договора.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на отношения, возникшие с ________________________ г. и действует по _____________________ г. и считается продлённым на очередной год, если за месяц до окончания срока не последует заявление одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре;
8.2. Изменения условий настоящего Договора могут производиться путем заключения дополнительных соглашений, подписанных обеими сторонами, в течение всего срока действия договора;

8.3. В случае неоднократного нарушения «Абонентом» периодов платежа (сроков оплаты) за воду «Исполнитель» в соответствии со ст. 546 ГК РФ имеет право на одностороннее изменение или расторжение настоящего Договора, до окончания оговоренного срока его действия, о чём письменно извещает «Абонента». Договор считается соответственно изменённым или расторгнутым с даты, указанной в извещении «Абоненту».

9. Дополнительные условия.

9.1.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим Российским законодательством.

9.2. Приложение № 1 «Акт разграничения балансовой принадлежности».

9.3. Приложение № 2 «Схема балансового разграничения»
10.Юридический адрес «Исполнителя»:  МУП ЖКХ «Служба заказчика»
	· ИНН 3721002151;

· Адрес: 155250г. Родники,
 Ивановской обл. ул. Советская,11
· Телефон: 2-15-84, 2-49-25
	· Расч. счёт № 40702810117060100165

· К/счет № 30101810000000000608

· БИК 042406608

в отделении № 8639 сбербанка России г. Иваново

	10.2 Юридический адрес «Абонент»: _________________________________________________________

	· ИНН  ______________    КПП  _____________
· Адрес:__________________________________
     ________________________________________
· Телефон: __________________________
	· л/с _______________________________________
        __________________________________________
· р/с _____________________________________
· БИК ________________________

	 «Исполнитель»

	«Абонент»

	М.П.

	М.П.

Приложение №1

к договору №______ - В

от __________________г.

А К Т

Разграничения и эксплуатационной ответственности сторон

водяных и канализационных сетей

1. Граница эксплуатационной ответственности устанавливается:

Водопровод: ______________________

Канализация: _____________________

2. На балансе и эксплуатационной ответственности «Исполнителя» находится:

Водопровод и канализационная сеть: водопроводные и канализационные сети – до границы балансового разграничения.

На балансе и эксплуатационной ответственности «Абонента» находятся:

Водопровод и канализационная сеть: от границы балансового разграничения до «Абонента».

     «Исполнитель»                                                                             «Абонент»

1